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فروش ویژه وانت پراید ۱۵۱ از هفته آینده 
 سایپا با رویکرد تنظیم بازار و تأمین نیاز مشتریان، نسبت 
به عرضه وانت ۱۵۱ سایپا با شرایط متنوع فروش اقدام می کند. 
سایپا با رویکرد تنظیم بازار و تأمین نیاز مشتریان، نسبت به 
عرضه وانت ۱۵۱ سایپا با شرایط متنوع فروش اقدام می کند. این 
طرح از ساعت ۱0 صبح روز دوشنبه مورخ ۱403/0۷/30 از طریق 
سایت فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا به 
آدرس https: //saipa. iranecar. com آغاز می شود و تا زمان 
تکمیل ظرفیت فعال است. متقاضیان می توانند جهت تسهیل 
در فرآیند ثبت نام قبل از زمان شروع ثبت نام به آدرس یاد شده 
مراجعه کرده و نسبت به ثبت و یا به روزرسانی اطلاعات شخصی 

و دریافت کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند. 
 

ثبات نسبی در بازار گوشت قرمز
 رئیس اتحادیه گوشت قرمز با اشاره به اینکه قیمت گوشت 
قرمز طی سه هفته اخیر حدود 30 هزار تومان کاهش داشته، 
اظهار کرد: هم دام ها در این فصل وزن گیری مناسبی دارند 
و هم بازار چندان رونقی ندارد و تمامی این عوامل موجب 
کاهش قیمت شده است. طی روزهای گذشته قیمت گوشت 
قرمز اعلام شد و به گفته منصور پوریان - رئیس شورای تامین 
دام کشور- قیمت گوشت گوساله و گوسفندی منجمد تنظیم 
بازاری زیر 300 هزار تومان و گوشت گرم با قیمت 3۸0 هزار تومان 
کید بر اینکه بازار در ثبات نسبی به  به فروش می رسد. وی با تا
سر می برد و قیمت چندان چشمگیری ندارد، تصریح کرد: با 
توجه به بالارفتن هزینه تولید گوشت داخلی، قیمت دام زنده 
در محدوده ۲۵0 تا ۲۶0 هزار تومان و گوساله با احتساب نژاد و 
کیفیت در محدوده قیمتی ۱۷0 تا ۱۹۵ هزار تومان است. قیمت  
گوشت گوسفندی تولید داخل بیش از ۵00 هزار تومان و گوساله 
بالای 4۵0 هزار تومان است. پوریان در پاسخ به این پرسش که آیا 
در کنار این ثبات شرایط بازار می توانیم شاهد کاهش قیمت نیز 
باشیم یا خیر؟ مطرح کرد: کاهش قیمت تابع هزینه است. تولید 
در کشور ما با تولید در کشورهای دیگر متفاوت است. کشورهای 
آسیایی از جمله ارمنستان، گرجستان، روسیه، قرقیزستان و... 
که از آن ها واردات گوشت انجام می شود، به دلیل اینکه اقلیم 
خوب و شرایط مرتعی مناسبی دارند، هزینه های تولید بسیار 
پایینی دارند، اما ایران اقلیم خشکی دارد و از مراتع کافی نیز 
برخوردار نیست و فقر مرتع داریم و این موجب شده که تولید 
گوشت در کشور ما بیشتر از طریق نهاده های دامی انجام شود. 
علی اصغر ملکی - رئیس اتحادیه گوشت قرمز- نیز در گفت وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: قیمت گوشت قرمز نسبت به 3 هفته پیش 
حدود 30 هزار تومان کاهش داشته است. این کاهش قیمت 
از وزن گیری مناسب دام ها سرچشمه می گیرد. البته از جمله 
عواملی که دست در دست هم داده تا قیمت کاهش یابد این 

است که بازار گوشت چندان رونقی ندارد. 
 

جرایم استخراج رمز ارز غیرمجاز اعلام شد 

ح نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز گفت:   مجری طر
، میزان  پس از شناسایی استخراج کنندگان غیرمجاز رمز ارز
انرژی مصرفی و مدت زمان استفاده بررسی شده و قیمت آن 
به نرخ روز رمزارز مجاز محاسبه و از آنها دریافت می شود، فرد 
متخلف نیز به دادگاه معرفی و دستگاه ماینر آن ضبط و به 
مراجع قضائی و امنیتی تحویل و امحا می شود. هادی سفیدمو 
افزود: این پدیده آثار زیان باری بر شبکه برق دارد، به طوری که 
باید معادل مصرف 4۱0 واحد مسکونی برق به مصرف برسد تا 
یک بیت کوین استخراج شود. وی در عین حال یادآور شد که 
استخراج هر بیت کوین براساس قدرت پردازش هر دستگاه 
تعیین می شود و برق مصرفی آن نیز براساس توان مصرفی هر 
ح نظارت و ساماندهی استخراج  دستگاه است. مجری طر
رمزارز با اشاره به اینکه برای تولید یک بیت کوین توسط یک 
دستگاه از انواع مدل های قدیمی، تقریبا یک میلیون کیلووات 
ساعت برق مصرف می شود، گفت: تقریبا به طور متوسط هر 
ماینر به اندازه یک کولر گازی در مناطق گرمسیر جنوبی مصرف 
برق دارد. بنابراین هر ماینر که از مدار خارج می شود شبیه این 
است که یک کولر گازی خاموش شده است. سفید مو گفت: 
دستگاه های جدید به علت قدرت پردازش بالاتری که دارند با 
صرف نصف این مقدار انرژی یک بیت کوین استخراج می کنند، 
بنابراین میزان برق مصرفی برای تولید یک بیت کوین تابعی از 
قدرت پردازش دستگاه است، به طوری که مصرف برق برای 
این دستگاه ها از ۱. ۵ تا ۱۱ کیلووات متغیر است، ضمن آنکه برق 
مصرفی ماینرهای موجود در ایران نیز بین ۲ تا 3. ۵ کیلووات 
است.  مجری طرح نظارت و ساماندهی استخراج رمز ارز با اشاره 
کید کرد: پس  به مجازاتهای در نظر گرفته شده برای متخلفان تا
از شناسایی مصرف کنندگان غیرمجاز از ماینرها، میزان انرژی 
مصرفی و مدت زمان استفاده بررسی شده و قیمت آن به نرخ 
روز رمزارز مجاز محاسبه و از آنها دریافت می شود. همچنین فرد 
متخلف به دادگاه معرفی و دستگاه ماینر آن ضبط و به مراجع 
قضائی و امنیتی تحویل و در ادامه امحا می شود. سفیدمو ادامه 
داد: علاوه بر آن کنتورهای هوشمند نیز می توانند محدوده 
استخراج غیرمجاز را مشخص کنند و یکی دیگر از روش ها، 
که متخلفان را  استفاده از شاخص های فنی شبکه است 
شناسایی می کند. وی با بیان اینکه یکی از دلایلی که موجب 
ناترازی برق می شود، فعالیت همین ماینرهای غیرمجاز در 
شبکه برق است، از شهروندان مسئولیت پذیر خواست تا در 
این راه به کمک صنعت برق آمده و با گزارش ماینرهای غیرمجاز 
از طریق آدرس www. tavanir. org. ir/samaat علاوه بر کمک 
به کاهش ناترازی برق و اجرای بهتر عدالت اجتماعی، پاداش 
یک میلیون تومانی برای هر ماینر غیرمجاز تا سقف ۲۵ میلیون 

تومان دریافت کنند. 

اخبار

بازار سهام کاهشی ماند
کاری هفته   بازار بورس در آخرین روز 
همانند دو روز قبل افت داشت؛ به طوری 
که شاخص کل با کاهش 3۵۱۷ هزار واحد 
به رقم دو میلیون و ۶۵ هزار واحد رسید. 
شاخص بازار بورس در بیست و پنجمین روز 
از اولین ماه پاییز کاهش یافت. پس از افت 
ناشی از ریسک های غیراقتصادی که از 4 تا 
۱۶ مهر در این بازار ایجاد شده بود طی چهار 
روز کاری  پس از آن شاخص بورس صعودی 
شده بود، اما در سه روز اخیر مجددا افت 
کرد. روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران 3۵۱۷ واحد کاهش داشت و 
در عدد دو میلیون و ۶۵ هزار و ۷44 واحد 
چهار  در  که  است  حالی  در  این  ایستاد. 
روز کاری از ۱۷ تا ۲۲ مهرماه شاخص کل به 
ترتیب 34۲۲، ۲4۵3، ۱4هزار و ۱۱0۵واحد 
افزایش داشت. شاخص هم وزن نیز دیروز 
3۷۷۸ واحد کاهش یافت و به رقم ۶۸0 هزار 
و ۹۶3 واحد رسید. در پنجمین روز هفته 
تعداد سهام مثبت بورس ۷۶ عدد و سهام 
منفی ۲۵۹ عدد بود. به طور کلی بازار 0. ۱۷ 
درصد کاهش داشت. روز چهارشنبه ۲4۲ 
هزار فقره معامله به ارزش 4۲4۶ میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد. وغدیر و 
فولاد بیش ترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
بورس داشتند، اما کگل اثر منفی ایجاد کرد. 
کنش نیز می توان به ذوب،  از نمادهای پرترا
وبملت و وپارس اشاره کرد. روز بیست و پنجم 
مهر ۱403 شاخص فرابورس ایران هم ۷0 واحد 
کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۶00 واحد رسید. 
تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱3۱ هزار فقره 
و ارزش آن ۷۶3۸ میلیارد تومان بود. وسپهر 
و کگهر بیش ترین تاثیر منفی را بر شاخص 
فرابورس داشتند، اما حسینا اثر مثبت ایجاد 
کرد. کرمان، فزر و زماهان هم از نمادهای 

کنش بودند. پرترا

 وزیر راه و شهرسازی: 
  نهضت ملی مسکن

ادامه می یابد
اینکه  بیان  با  شهرسازی  و  راه  وزیر   
نهضت ملی مسکن یک قانون است و باید 
اجرایی شود، گفت: نهضت ملی مسکن در 
کشور ادامه می یابد.  »فرزانه صادق« روز 
)چهارشنبه( در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران درباره ادامه ساخت و 
کرد:  تحویل نهضت ملی مسکن، تصریح  
قانون تغییر پیدا نکرده بلکه این دولت 
کرده است؛ بنابراین  که تغییر پیدا  است 
همه دولت ها قائل به اجرای قانون هستند 
و ما هم این کار را انجام می دهیم. این عضو 
کابینه دولت چهاردهم در پاسخ به اینکه با 
توجه به قانون جهش تولید مسکن، ساخت 
مسکن های تحویلی در چه مرحله ای است، 
اظهار داشت: در ۶ ماهه گذشته به دلیل 
عدم تزریق تسهیلات مالی به متقاضیان 
مسکن، شاهد رکود بازار مسکن در به همن 
کثر  ماه سال گذشته بودیم که گریبانگیر ا
خانواده ها در سراسر کشور شد. وی تصریح  
کرد: با پیگیری هایی که توسط نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به ویژه کمیسیون 
عمران و رئیس کل بانک مرکزی انجام گرفت، 
تزریق منابعی که از به همن ماه سال گذشته 
که  باقی مانده بود، انجام شد، به طوری 
هزار   3۸0 تا   3۷0 بانک ها  مشارکت  عدد 
میلیارد تومان است. صادق تصریح  کرد: با 
کیدات و پیگیری های انجام شده، قرار  تا
است اعطای تسهیلات و ساخت واحدهای 
تعهد شده را در اولویت قرار داده و تسریع 
گفت: دولت  کنیم. وزیر راه و شهرسازی 
ندارد،  خصوص  این  در  جدیدی  برنامه 
اما طبق قانون برنامه هفتم برش های آن 
که چه اتفاقی باید بیفتد.  مشخص است 
وی اظهار داشت: در خصوص تعهدات 
دولت های گذشته حدود ۷۸0 هزار نفر از 
که متعهدیم  کردند  هموطنان پول واریز 
فرایند ساخت را تسریع کنیم تا مسکن آنان 
ارائه شود. صادق با بیان اینکه قانون جوانی 
جمعیت سرجایش برقرار است، افزود: همه 
ح شده  که در قانون هفتم مطر مواردی 
بنابر بودجه های تخصیصی پیش خواهد 
رفت.  وی با بیان اینکه در دولت قبلی نیز 
تلاش های زیادی شده است، اضافه  کرد: 
باید ببینیم نتایج چه بوده و مردم نتایج 
را مشاهده می کنند. وزیر راه و شهرسازی 
درباره موضوع اجاره بها گفت: موضوع اجاره 
بها فقط به وزارت راه و شهرسازی ارتباط پیدا 
نمی کند، به طور حتم باید نظارت های ما 
قوی تر شود و در این خصوص برنامه هایی 
را  که بتوانیم این موضوع  داشته باشیم 
کنترل کنیم. این موضوع همچنین به تورم 
کشور مرتبط است. صادق افزود: با توجه به 
ابهاماتی که در اعداد و ارقام مسکن همچون 
بحث ساخت و تحویل وجود دارد، به زودی 
برگزار  مسکن  صرف  تخصصی  جلسه  یک 
می شود. وی همچنین یادآور شد: تفاهمات 
توافقات  کشور عراق در جهت اجرای  با 
قبلی بوده است؛ به طور مثال در سفری 
که به عراق و شلمچه داشتیم، اقدامات 
بعد  نمی شد  انجام  مدت ها  که  اجرایی 
از سفر قراردادها به اجرا در آمد و تسریع 

خواهد شد. 

 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: در روزهای 
افزایش  درباره  متعددی  خبرهای   ، اخیر
قیمت محصولات لبنی در ایران منتشر شد 
که حکایت از افزایش قیمت محصولات لبنی 
از دایره  از این محصولات  4 قلم  و خروج 
قیمت گذاری دستور بود. خبرهایی مبنی بر 
افزایش 30 درصدی قیمت این محصولات 
اعلام شد که موجی از نگرانی ها را به همراه 
داشت، که البته بلافاصله از سوی برخی از 
مقامات در این صنف تکذیب شد و البته 
مجدداً تایید گردید، اما بنا به تجارب گذشته 
و  تکذیب  و  بلاتکلیفی  و  سرگردانی  این 
تاییدیه ها همواره در نهایت به افزایش قیمت 
مدیریت شده ای منتهی می شود که گویی 
فقط درصدد فراهم ساختن بستر مناسب 
برای پذیرش مردم بوده اند به گزارش »آرمان 
ملی«، در روزهای اخیر خبری مبنی بر افزایش 
30 درصدی قیمت محصولات لبنی از خروجی 
کری، دبیر انجمن  خبرگزاری ها به نقل از رضا با
صنایع فرآورده های لبنی ایران منتشر شد که 
علاوه بر آن از حذف 4 محصول لبنی پرمصرف 
از  پنیر و خامه(  ، ماست،  )محصولات شیر
سیستم قیمت گذاری دستوری نیز خبر می داد 
که تقریباً بلافاصله از سوی ستاد تنظیم بازار و 
سازمان حمایت از مصرف کننده تکذیب شد. 
این تایید و تکذیبیه ها درباره افزایش قیمت 
که  خ می دهد  لبنی در حالی ر محصولات 
امسال در نیمه نخست سال قیمت لبنیات 
حدود ۱۶ درصد گران شد؛ در ادامه با ابلاغ 
خ جدید شیر خام از هر کیلو گرم ۱۵ هزار  نر
تومان به ۱۸ هزار تومان، در نیمه دوم سال 
نیز این محصولات افزایش مجدد ۱4 درصدی 
داشتند. به این ترتیب محصولات لبنی از 
ابتدای سال تا امروز حدود 30 درصد گران تر 
شدند. البته این افزایش مشمول 4 قلم تنظیم 
بازار نشده و با افزایش ۲0 درصدی شیر خام باید 
دید قیمت این محصولات چند درصد افزایش 
می یابد. با استناد به موارد مشابه پیشین باید 
در انتظار باشیم که افزایش قیمت مدیریت 
شده در خصوص این محصولات پس از تایید 
و تکذیبیه ها و... چه زمانی نهایی و عملیاتی 
خواهد شد؟! بدیهی است یکی از مشکلات 
اصلی اینگونه اطلاع رسانی ها، عدم شفافیت 
و قطعیت در اعلام قیمت رسمی است. هرچند 
که افزایش قیمت ها اعلام می شود،  هر بار 
کمی بعد، چند نهاد نظارتی سعی در تکذیب 
یا مدیریت آن دارند. این تغییرات لحظه ای و 
عدم قطعیت باعث می شود که تولیدکنندگان 
کنندگان دچار سردرگمی شوند.  و مصرف 
همچنین، تجارب گذشته نشان داده است، 
کوتاه از تکذیب یا توقف،  پس از یک دوره 
قیمت ها با شیب ملایم و کنترل شده افزایش 

می یابند. 

  خروج از قیمت گذاری دستوری
کاوه خلیلی کارشناس اقتصادی در این باره 
به »آرمان ملی« گفت: خارج کردن محصولات 
پرمصرف از قیمت گذاری دستوری به این 
قیمت  مدیریت  امکان  دیگر  که  معناست 
محصولات در شرایط کنونی وجود ندارد و 
بازار بر اساس تقاضا و عرضه و..... قیمت ها 
را تعیین می کند. از یکسو این امر می تواند 
افزایش  با  که  کند  کمک  تولیدکنندگان  به 
هزینه های تولید هماهنگ شوند و ضررهای 
احتمالی ناشی از ثبات قیمت ها را جبران 
، در شرایطی که قدرت  کنند، اما از سوی دیگر
خرید مردم را به تورم کاهش دهد، این اقدام 
گرانی بیش ازپیش این  می تواند به معنای 

محصولات و کاهش دسترسی باشد. 
تکلیفی مصرف محصولات لبنی و   بلا

تهدید سلامت ملی
او افزود: افزایش قیمت محصولات لبنی از 
چند سال گذشته به طور مداوم ادامه داشته 
و همین امر باعث کاهش مصرف لبنیات در 
خانوارهای ایرانی می شود. لبنیات به عنوان 
کلسیم و تغذیه، نقش  یکی از منابع اصلی 
حیاتی در سلامت عمومی دارد. کاهش مصرف 
این محصولات، به ویژه در میان کودکان و 
سالمندان، می تواند تأثیرات منفی بر سلامتی و 
رشد جامعه داشته باشد. بر اساس گزارش های 
رسمی، مصرف لبنیات در ایران در سال های 
اخیر به شدت کاهش یافته و با توجه به افزایش 
قیمت های بعدی، این روند می تواند وخیم تر 
شود. بر این اساس از آنجا که محصولات لبنی 
بخش اساسی از امنیت غذایی کشور را تشکیل 
می دهد، عدم مصرف آن ها نه تنها می تواند 
به سلامت فرد ضربه بزند، بلکه امنیت غذایی 
مردم و سلامت اقتصادی – اجتماعی را نیز به 

چالش می کشاند. امنیت غذایی، به معنای 
این است که همه افراد به غذای کافی، سالم 
و مغذی دسترسی دارند، اما افزایش قیمت 
لبنیات می تواند این دسترسی را برای اقشار 
بروز  کند و خطر  ضعیف جامعه محدودتر 
آسیب پذیر  گروه های  میان  در  سوءتغذیه 
کارشناس ادامه داد:  را افزایش دهد. این 
به طور کلی، افزایش قیمت محصولات لبنی و 
چرخه ها و تکذیب های آن، به نوعی از بحران 
در حوزه امنیت می شود. افزایش هزینه های 
، اما باید  تولید و فشار بر تولید غیرقابل انکار
توجه داشت که این قیمت ها می توانند به 
سلامت عمومی جامعه و کاهش مصرف مواد 
غذایی نیاز داشته باشند. ادامه این روند نه 
تنها بر سلامت جسمی افراد، بلکه بر اقتصاد 
خانواده ها و در نهایت امنیت غذایی کشور 

تأثیر منفی خواهد داشت. 
 راهکارهای حمایتی از تولید و مصرف

او درباره راهکار مقابله با افزایش قیمت 
کالاهای اساسی در شرایط کنونی گفت: برای 
مقابله با افزایش قیمت محصولات لبنی و 
تاثیرات منفی آن بر مصرف و امنیت غذایی، 
باید راهکارهایی در نظر گرفت که این مشکل را 
در سطح تولید، توزیع و مصرف کمک کند. این 
راهکارها به طور کلی به سیاست گذاری های 
بهبود  و  مالی  حمایت های  هوشمندانه، 
نیاز دارد.  کلان  و  مدیریت در سطح خرد 
تولید،  هزینه های  قیمت  افزایش  با  قطعاً 
ک دام، انرژی  مانند؛ هزینه های تولید خورا
و حمل ونقل و.... تولیدکنندگان گاهی ناچار 
به افزایش قیمت می شوند، به این ترتیب 
یکی از راهکارها می تواند در قالب تسهیلات 
مالی، تخصیص نهاده های ارزان، یا تخفیف 
در هزینه های انرژی و حمل ونقل به آن ها 

اختصاص یابد. این امر به کاهش هزینه نهایی 
تولید کمک می کند و می تواند افزایش قیمت ها 

را کنترل کند. 
از  استفاده  با  قیمت ها  تثبیت    

سامانه های نظارتی
از سوی دیگر مسئولان می توانند با افزایش 
سطح نظارت و به کارگیری سامانه های نظارتی 
هوشمند و شفاف در بازار مانع از گرانفروشی 
که تصویب  آنچه  محصولات لبنی برخلاف 
گران فروشی و  گردند و به این ترتیب  شده 
نوسانات غیرمنطقی قیمت ها شوند. از سوی 
دیگر تولیدکنندگان می توانند با تنوع های 
محصولات و تولید بسته بندی های کوچک تر 
، دسترسی مردم به محصولات لبنی  و ارزان تر
را بیشتر کنند. این باعث می شود که حتی 
باوجود کاهش توان خرید، مصرف متناسب با 
توان خرید مردم از محصولات لبنی نیز ممکن 
برنامه های  از  استفاده  با  همچنین  شود. 
مصرف  میزان  می توان  لبنیات  یارانه ای 
محصولات لبنی یارانه ای در فروشگاه های 
خاص را افزایش داد. این برنامه ها می توانند 
به اقشار کم درآمد و آسیب پذیری دسترسی 
ارائه دهند.  را  ارزان تر  به محصولات لبنی 
بدیهی است، همزمان با تلاش برای کاهش 
از  استفاده  با  می توان  تولید  هزینه های 
فناوری های پیشرفته در تولید به بهبود کارایی 
تولید و کاهش هزینه ها کمک کرد. به عنوان 
مثال، بهینه سازی سیستم های دامپروری و 
بهره برداری از فناوری های جدید در فرآوری 
محصولات لبنی می تواند تولید را بهبود بخشد 
و از فشار بر مصرف کننده نیز کاست. در نهایت 
و  کوتاه  در  شده  گرفته  درنظر  راهکارهای 
بلندمدت باید به گونه ای باشد که به مدیریت 
بازار محصولات لبنی کمک کنند و هم سلامت 

عمومی و امنیت غذایی را تضمین کنند. 
  نرخ ۴ قلم تنظیم بازار هنوز اعلام نشده 

است
 این گزارش می افزاید؛ قیمت 4 قلم فرآورده 
لبنی با قیمت تعزیراتی هنوز مشخص نشده و 
در این خصوص سازمان حمایت تصمیم گیری 
دفتر  مدیرکل  امرالهی،  مسعود  می کند. 
بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی در این باره گفت: طی هفته های 
گذشته قیمت شیر خام نسبت به سال گذشته 
۲0 درصد افزایش یافت. در حال حاضر منتظر 
اعلام قیمت 4 قلم فرآورده های لبنی تنظیم 
بازار از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان هستیم؛ زیرا مرجع رسمی 
تعیین و اعلام قیمت، سازمان حمایت است. 
کید کرد: این 4 قلم تنظیم بازار که شامل  وی تا
پنیر UF 400 گرمی، ماست دبه ۲. ۵ کیلو گرمی، 
شیر یک لیتری کم چرب و شیر نایلونی ۹00 

گرمی می شود هنوز به ما اعلام نشده است. 

»آرمان ملی« از نوسان تصمیم گیری  در قیمت محصولات لبنی گزارش می دهد

  مدیریت قیمت با افزایش بهای پنهان
   چرخهتاییدوتکذیبافزایشقیمتمحصولاتلبنی   لبنیاتازدسترسخارجمیشود؟

   مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان 
اینکه مهر امسال تولید بنزین بیش از ۱۲۵ میلیون لیتر در 
روز بود، از افزایش 3۸ درصدی تحویل سوخت مایع به 
نیروگاه ها خبر داد. کرامت ویس کرمی در همایش مدیران 
مناطق شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی که با موضوع 
»سوخت رسانی زمستانی« برگزار شد، با بیان اینکه ۲3۶ 
ناحیه به نواحی عملیاتی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی افزوده شده است، گفت: این شرکت دارای ۸0 انبار 
ذخیره سازی سوخت، ۵۸ مرکز سوخت گیری هواپیمایی، 
حدود 4 هزار و ۷00 جایگاه عرضه سوخت، ۲ هزار و ۵00 جایگاه 
سی ان جی و ناوگان حمل ونقل در بخش زمینی و ریلی است. 
وی با بیان اینکه روزانه ۲۶0 میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی با 
تلاش شبانه روزی همکاران در کشور انتقال می یابد، گفت: 
انتقال فرآورده های نفتی با استفاده از ناوگان حمل ونقل 
به صورت شبانه روزی و با احتساب مسافت زیاد از مبادی 
انبارهای ذخیره سازی تا مقصدهای انتقال فرآورده انجام 
می شود. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران با اشاره به بهره برداری از خط لوله جدید بندرعباس 
- رفسنجان گفت: فاز نخست این پروژه با ظرفیت روزانه ۱00 
هزار بشکه به بهره برداری رسیده و با فعال شدن این خط 
لوله می توانیم روزانه ۱۵ میلیون لیتر نفت گاز را به رفسنجان 
انتقال دهیم، همچنین بهره برداری از این خط لوله نوید 
بسیار خوبی برای شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی است، 
که سبب کاهش شعاع عملیاتی می شود. ویس کرمی با  چرا
بیان اینکه نیم سال نخست سال ۱403 مدت زمان سختی 
در زمینه تأمین بنزین بود، ادامه داد: با توجه به آمار بالای 
مصرف بنزین در ۶ ماه نخست امسال و انتقال سخت فرآورده 
، مشکلی در زمینه توزیع سوخت  به نقاط مختلف کشور
نداشتیم و با تلاش کارکنان در بخش های مختلف صنعت 
نفت توانستیم با موفقیت این دوره را پشت سر بگذاریم. 
وی با بیان اینکه در مجموع ۹ میلیارد و ۷00 میلیون لیتر 
سوخت مایع در هفت ماه امسال به نیروگاه ها تحویل شد، 
گفت: رشد قابل توجهی در توزیع سوخت مایع به نیروگاه ها 
که امسال نسبت به مدت مشابه  داشته ایم، به گونه ای 
پارسال ۲۲ درصد نفت گاز و در مجموع 3۸ درصد سوخت 

مایع تحویلی به نیروگاه ها افزایش یافته است. مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه در 
مجموع ۷ میلیارد و ۸00 میلیون لیتر سوخت مایع در هفت 
ماهه امسال در نیروگاه ها مصرف شده است، افزود: در این 
مدت تنها 3 میلیارد و ۸00 میلیون لیتر نفت گاز در نیروگاه ها 
مصرف شد و پیش بینی می کنیم تا پایان سال ۱0 میلیارد 
لیتر سوخت مایع دیگر به نیروگاه های کشور تحویل دهیم، 
همچنین باید بتوانیم با استفاده از راهکارهای کوتاه مدت و 
بلندمدت بر رفع ناترازی مصرف و تأمین سوخت نیروگاه ها 
کنون  غلبه کنیم. ویس کرمی با بیان اینکه از ابتدای امسال تا
۱۲4. ۶ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده است، ادامه 
داد: این رقم در هفت ماهه پارسال ۱۱۶ میلیون لیتر بوده 
که نشان دهنده رشد ۷. 4 درصدی توزیع بنزین نسبت 
به مدت مشابه پارسال است، همچنین مهرماه امسال 
میانگین مصرف روزانه بنزین ۱۲۶ میلیون لیتر بوده که ۸. ۷ 
درصد نسبت به مهرماه سال ۱40۲ رشد داشته است. وی با 
بیان اینکه در هفت ماه امسال ۱۱۱ میلیون لیتر نفت گاز در 
کشور مصرف شده است، یادآور شد: این رقم نسبت به مدت 
مشابه پارسال ۵. ۵ درصد افزایش یافته است. مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه در 
شهریور امسال روزانه ۱33 میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع 

شده است، اظهار کرد: ۶0 درصد بنزین در استان هرمزگان 
کشور  تولید و ۷0 درصد بنزین مصرفی از نواحی جنوبی 
تأمین می شود، این در حالی است که تنها ۲۵ درصد مصرف 
در نواحی جنوب کشور و ۷۵ درصد مصرف بنزین در نیمه 
شمالی کشور اتفاق می افتد. ویس کرمی با اشاره به اینکه 
مهر امسال تولید بنزین بیش از ۱۲۵ میلیون لیتر در روز بود، 
افزود: روزانه 3. ۷ میلیون لیتر بنزین در استان آذربایجان 
غربی تولید می شود و مصرف این استان به حدود روزانه 
۵ میلیون لیتر می رسد. وی با بیان اینکه از ابتدای امسال 
کنون مصرف نفت گاز نیروگاهی ۸۷ میلیون لیتر بوده است  تا
که این مصرف شامل بخش حمل ونقل، صنایع، کشاورزی 
و راه و شهرسازی می شود، گفت: این رقم در مدت مشابه 
سال ۱40۲، ۸۶ میلیون لیتر بوده است که رشد ۱. ۵ درصدی 
نشان می دهد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
کنون می توانیم روزانه 3۷ تا  نفتی ایران با بیان اینکه هم ا
40 میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه ها تحویل دهیم، 
کنون تنها روزانه ۲4 میلیون نفت گاز  گفت: از ابتدای سال تا
به نیروگاه ها تحویل شد که نسبت به مدت مشابه پارسال 
کنون تلاش می کنیم  ۲۲ درصد افزایش یافته است و هم ا
مقدار سوخت تحویلی به نیروگاه ها را به 40 میلیون لیتر 
کید بر توسعه ناوگان  در روز افزایش دهیم. ویس کرمی با تأ
حمل ونقل در مناطق گفت: انتظار می رود مناطقی که در 
بخش ناوگان مشکل دارند افزایش تعداد ناوگان را در دستور 
کار قرار دهند. وی با بیان اینکه سی ان جی نقش قابل توجهی 
در کنترل رشد مصرف بنزین دارد، افزود: مصرف سی ان جی 
کثری ۲3. ۵ میلیون مترمکعبی در روز به ۱۹  از مقدار حدا
میلیون مترمکعب در روز رسیده است، از این رو باید بازسازی 
جایگاه های سی ان جی و احداث جایگاه های سی ان جی در 
مناطق کم برخوردارتر را در دستور کار قرار دهیم. مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به موضوع 
پیشگیری از قاچاق سوخت گفت: هرچقدر مصرف سوخت 
بیشتر باشد عرضه خارج از شبکه نیز بیشتر است و با توجه به 
اینکه بخش حمل ونقل در حوزه نفت گاز بیش ترین مصرف 
را دارد، بنابراین بیش ترین انحراف قاچاق سوخت در حوزه 

حمل ونقل دیزلی اتفاق می افتد.

کرامت ویس کرمی اعلام کرد

 تولید روزانه ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین در مهرماه


